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Til: politikarane i  

Alver kommune 

 

 

 

Vår ref.    Deres ref.     Frekhaug, 20. januar 2023 

 

Innspill Vedr. 3 telletidspunkt i barnehagene i Alver 
 

Innspill til saksbehandling 

PBL Alver takker for at vi har får mulighet til å komme med uttalelse om saken knytt til 
telletidspunkt. Vi er usikre på hvordan vi skal tolke vedtaket fra kommunestyret, om 3 
telletidspunkt er vedtatt eller om det skal vurderes i februar.  

PBL Alver reagerer på at vedtak som har vesentlige og strukturelle innvirkninger på 
barnehagene, ikke konsekvensutgreies før vedtak. Ifølge protokoll fra kommunestyremøte 
15.12.22 er vedtaket basert på at det er 600 ledige barnehageplasser i Alver. Private 
barnehager er blitt etterspurt om å sende tall på reelle ledige plasser, men vi kan ikke se at 
dette tallet er benyttet i saksgrunnlaget.  

En sak om telletidspunkt er for viktig for barn, foreldre og ansatte i barnehagene i Alver, til at 
det kan vedtas som et kulepunkt i budsjettbehandling. Sakene må utgreies på forhånd og 
barnehagene må få komme med innspill før politikerne skal ha det til behandling. 

Tiden vi har fått til uttale er uakseptabelt kort. I dette tilfelle ble vedtaket gjort på 
kommunestyremøte den 15.12.22. Barnehagene har fått skriv om uttale den 16.1.23, med 4 
dagers uttalefrist. Minimum svarfristfrist bør være 2 uker. 

Slik vi har forstått sakspapirene, er det ca 1150 barnehageplasser i de private barnehagene og 
ca 450 i de kommunale. Det er oppsiktsvekkende om 600 av disse er ledig i Alver kommune, 
noe som tilsvarer nærmere 40 % av barnehageplassene. En kan ikke kreve av politikerne at de 
skal kunne gå inn i enkeltsaker og forstå denne fakta feilen ut fra den informasjonen de har 
fått. 

PBL Alver har fått tilbakemelding fra en medlemsbarnehage som har funnet at tre 
telletidspunkt hadde gitt betydelig økning i tilskudd til barnehagen. Vedtaket om 
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telletidspunkt er gjort på bakgrunn av ønske om innsparinger i Alver 
kommune. Vi vil gjøre oppmerksom på at dette også kan føre til økte 
kostnader for kommunen.  

De private barnehagene i Alver kommune har i mange år arbeidet for å sikre forutsigbare 
rammevilkår. Vi mener at forutsigbarhet er en forutsetning for å kunne tilby et 
barnehagetilbud med høyt faglig innhold, god og kompetent bemanning og trygge 
arbeidsplasser.   

I dag praktiserer Alver kommune ett telletidspunkt. Dette gir barnehagene en nødvendig 
forutsigbarhet for å kunne planlegge bemanning for hele året. Tre telletidspunkt gjør driften 
mer usikker, da en i løpet av et kalenderår kan få endringer i driftstilskuddet 3 ganger. Tallet 
på barn varierer naturlig i løpet av året, hvor ulikheten er størst om høsten når førskolebarna 
starter på skolen, mens 1-åringene begynner etter hvert som foreldre skal tilbake i jobb etter 
endt permisjon.   

Vi mener at innføring av flere telletidspunkt i løpet året gir vesentlig flere negative 
konsekvenser enn positive; 

• Flere årlige nedskaleringer og oppskaleringer av personalgruppen 

• Permittering av ansatte i perioder eller deler av året 

• Bruk av midlertidige ansatte/vikarbyrå for å kunne imøtekomme endring i bemanning 

• Tap av personell og nøkkelpersonell gir tap av kompetanse og trygge voksenpersoner 

• Ledelsen får mindre tid til å jobbe med faglig kvalitet, men må prioritere 
endringsprosesser rundt permitteringer og opplæring av nytt personell. 

• Mindre mulighet til langsiktig planlegging og investering i kompetanse og faglig 
kvalitet 

• Arbeidstakerne med lavest ansiennitet vil ha en konstant usikkerhet 

• Fallende motivasjon og trivsel som fort fører til utbrenthet og fysisk slitasje for hele 
personalteamet. 

 

Det siste året har sektoren opplevd et stort problem med å skaffe kompetent personale. Det vil 
derfor være svært viktig med trygge og stabile rammer for de ansatte slik at vi sikrer et 
personal med høy kvalitet.   
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Anbefaling fra PBL Alver:  

Om barna skal få det beste tilbudet de fortjener, mener PBL Alver at vi må beholde en 
telledato, 15.12.  

Barnehagetjenesten må i samarbeid komme frem til gode forutsigbare avtaler der barna får 
barnehageplass når de trenger den, høst og vår. Barnehagene må imidlertid sikres 
rammevilkår som gir forutsigbarhet på minimum ett år om gangen.  

 

Innspill til retningslinjer:  

Et av argumentene for vedtaket var å sikre fleksibilitet for foreldre. Vi minner om at PBL 
Alver gjorde avtale om å ta inn barn hele året ved ledig kapasitet. Ved innføring av tre 
telletidspunkt kan dette medføre mindre fleksibilitet for foreldre. Da dette vil medføre tre 
opptak i stedet for løpende opptak.  

Det er viktig for oss å få delta i utarbeidelse av retningslinjer for beregning av tilskudd og 
justering av retningslinjer for opptak, og ønsker gjerne å delta videre i dette arbeidet. For at vi 
kan gjøre et grundig arbeid, og sikre at alle våre medlemmer blir hørt, trenger vi lenger tid til 
å komme med våre innspill. 

Vi har mange innspill om 3 telletidspunkt blir vedtatt. Et av dem, er at tilskudd til barn som 
har en lovfesta rett til barnehageplass fram til 30.11.XX blir med i tellingen 1. september. 
Dette blir praktisert i andre kommuner. Vi håper at vi får være med i prosessen videre, om det 
skal utarbeides nye retningslinjer.  

 

Med vennleg helsing  

 

Styret i PBL Alver  

 

Janka, Rigmor, Ruth, Fredrik, Charlotte og Cathrine  

 

 


